Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

PASH JUBICA 2017
Nr Pershkrimi i Elementeve henim 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 183,037,896 373,517,832
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prq 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 -1,268,934
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -128,331,651| -298,341,296
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -147,354,667| -273,344,221
2 Té tjera shpenzime 33.2 19,022,916 -24,997,072
P |[Shpenzime té personelit 34 -21,423,498 -12,764,336
1 Paga dhe shpérblime 341 -18,681,900 -10,940,744
2 Shpenzime .té s:gunmeve_shoqerore/shéndetsore (paraqitur vegm. 342 2741598 11,823,592
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 7,222,406 -6,069,476
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -7,861,364 -5,556,239
P |Té ardhura té tjera 38 -3,215,373 -3,964,027
’ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (p 38.1 318
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg 38.2
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup
3 Interesa té arkétueshém afhe_té ardhura.té tjera té ngja:s_hme (pard 383 -3.215,373 3,964,027
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtu
> : 39
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare _ 40 2,365,538 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te"ngjashme (paraqitur ve¢gma 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 2,365,538
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,349,142 45,553,524
Fitimi/Humbja para tatimit fiskal 17,401,742 45,573,265
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,610,261 6,835,990
2 Shpenzimi i tatim fitimit {& shtyré 432 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 14,738,881 38,717,534
P> |Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépéﬁshirése




Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 14,738,881 38,717,534
Té ardhura té tjera gjithé&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet 46.5

P> [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0

P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 14,738,881 38,717,534
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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